

**ZADANIA SUGEROWANE DO REALIZACJI W DOMU Z RODZICAMI DLA  
DZIECI Z GRUPY PUCHATKI W DNIU 01.06. 2020 r. ( poniedziałek)**

**TEMAT TYGODNIA: NIBY TACY SAMI A JEDNAK INNI**

**1. Proszę o obejrzenie bajki: „My dzieci świata”**

**Adres z linkiem do bajki:**

[https://www.youtube.com/watch?v=zl\\_dYe03Yx0](https://www.youtube.com/watch?v=zl_dYe03Yx0)

**2. Zabawa ćwicząca pamięć „Co zginęło ze środka koła?”**

**Foremki do piasku o różnych kształtach.**

Rodzic pokazuje dzieciom foremki do piasku i prosi, by powiedziały, co swoim kształtem przypominają. Wspólnie wybierają kilka i układają je na środku dywanu. Dziecko odwraca się tyłem, a rodzic zabiera jedną foremkę i chowa za plecami. Zadaniem dziecka jest odgadnięcie, co zniknęło ze środka koła. Zabawę powtarzamy kilkakrotnie.

**3. Ćwiczenia na spostrzeganie – „Znajdź taki sam kształt”**

**Foremki do piasku, karty z obrysowanymi kształtami foremek.**

Dzieci razem z rodzicami obrysowują kształt foremki. Następnie dziecko kolejno losuje kartę z obrysowaną foremką (kształtem), szukają odpowiedniej foremki i nakłada na narysowany obrys (kształt). Karty i foremki wracają do zabawy.

**4. Zabawa integrująco- plastyczna: „Urządzam przyjęcie dla mojej grupy”**

**Masa solna, foremki do piasku i ciasteczek, barwniki spożywcze, naczynia z kącika kuchennego, talerzyki jednorazowe.**

**Przepis na masę solną:**

1 szklanka soli, 1 szklanka mąki, 0,5 szklanki wody. Do miski należy wsypać sól oraz mąkę i połączyć ze sobą. Następnie powoli dolewamy wodę i ugniatamy masę jak ciasto,

do momentu kiedy uzyskamy jednolitą i gładką masę. Masa musi być elastyczna. Aby nadać masie kolor dodajemy kakao, cynamon, sok z buraka lub gotowe jajeczka można pomalować farbami. Po wykonaniu ciasteczek należy je wysuszyć. Można je wysuszyć w piekarniku nagrzanym do 100 stopni i suszyć przez 30 minut lub po prostu położyć w nasłonecznionym miejscu.

Dzieci uczestniczą w wykonywaniu masy solnej. Dzielią masę i dodają do niej różne barwniki. Wypełniają foremki masą lub wycinają foremkami kształty – odkładają wykonane ciasteczka do wyschnięcia i mówią kogo chciałyby nimi poczęstować i układając na talerzykach.